АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОАЛАБУХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 23.11.2021 г. № 36-р
с. Малые Алабухи 1-е
Об освобождении от работы лиц, прошедших вакцинацию в целях профилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
В целях реализации государственной политики в области иммунопрофилактики и охраны здоровья граждан, в том числе в процессе их трудовой деятельности,  в соответствии с указом губернатора Воронежской области от 13 мая 2020 г. № 184-у «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения Воронежской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и распоряжением администрации Грибановского муниципального района Воронежской области от 21.09.2020 № 313-р «О продлении действенных мер  по обеспечению санитарно - эпидемиологического  благополучия населения на территории Грибановского  муниципального района Воронежской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
1. Установить, что лицам замещающим муниципальные должности, муниципальным служащим администрации Малоалабухского сельского поселения и лицам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, предусмотреть освобождение от работы в течение 2 дней работников при вакцинации против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) с сохранением заработной платы по их заявлению на имя представителя нанимателя (работодателя) с приложением документа, подтверждающего прохождение вакцинации.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Распоряжение вступает в силу после его подписания.

Глава сельского поселения                                               Б.В.Никифоров